(
Новонукутский
вестник

№01
30 января
 201
4
г.
)

 (
№ 12
05 ноября 2013 г.
)

 (
Печатное издание администрации
 муниципального образования «
Новонукутское
»
(учреждено решением Думы МО «
Новонукутское
»
 от 29 апреля 2010г. №111)
)

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
Муниципальное образование «Новонукутское»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23.01.2014г.                                            № 16                                       п.Новонукутский

О проведении публичных слушаний

На основании Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации», Устава  МО «Новонукутское» п.3,ч.3, ст. 17

                                                    П О С Т А Н О В Л Я Ю :
Провести публичные слушания 27 января 2014 года в 16.00 в администрации
МО «Новонукутское» по адресу: п. Новонукутский, ул. Майская, 29.
На публичных слушаниях рассмотреть вопрос об изменении вида разрешенного
использования
– земельного участка , расположенного по адресу: п.Новонукутский,  пер. Кооперативный, 2, кадастровый номер 85:04:040105:43 , площадью 1788 кв.м.,   с вида разрешенного использования « под строительство индивидуального двухэтажного жилого дома с хозяйственными постройками» на вид разрешенного использования  «для ведения личного подсобного хозяйства».
– земельного участка , расположенного по адресу: п.Новонукутский, ул.Российская 1 «б»\1, кадастровый номер 85:04:040101:869 , площадью 600 кв.м.,   с вида разрешенного использования « для ведения личного подсобного хозяйства» на вид разрешенного использования: «для ведения огородничества».

Создать комиссию по проведению публичных слушаний  в составе:
	Сергеев А.Н.
	Заместитель главы администрации МО «Новонукутское»

	Пшеничникова Е.А.
	Главный специалист МО «Новонукутское»

	Алексеева Р.Г.
	Юрист МО «Новонукутское»

	Иванова Н.Р.
	Специалист по земельным вопросам

4.Контроль  за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Сергеева А.Н.

Глава МО «Новонукутское»                                                     О.Н.Кархова

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Муниципальное образование «Новонукутское»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 января  2014 года   		                      № 18			    п. Новонукутский

Об изменении вида разрешенного
использования земельного участка

В соответствии со статьями 8, 35, 37 Градостроительного кодекса РФ от 29.12.2004г.  № 190-ФЗ, статьей 85 Земельного кодекса РФ от 25.10.2001г. № 136-ФЗ,

                                                             ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Изменить вид разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером 85:04:040105:43 общей площадью 1788,00 кв.м., расположенного по адресу: п.Новонукутский,  пер. Кооперативный ,  2, Нукутского района, Иркутской области , с существующего вида – «под строительство индивидуального двухэтажного жилого дома с хозяйственными постройками», на другой вид использования – «для ведения личного подсобного хозяйства».
2. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Новонукутский вестник»
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
«Новонукутское»								О.Н. Кархова

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Муниципальное образование «Новонукутское»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 января  2014 года   		                      № 19			    п. Новонукутский

Об изменении вида разрешенного
использования земельного участка

В соответствии со статьями 8, 35, 37 Градостроительного кодекса РФ от 29.12.2004г.  № 190-ФЗ, статьей 85 Земельного кодекса РФ от 25.10.2001г. № 136-ФЗ,

                                                             ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Изменить вид разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером 85:04:040101:869 общей площадью 600,00 кв.м., расположенного по адресу: п.Новонукутский,  ул. Российская , 1 «б»\1, Нукутского района, Иркутской области , с существующего вида – «для ведения личного подсобного хозяйства», на другой вид использования – «для ведения  огородничества».
2. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Новонукутский вестник»
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
«Новонукутское»								О.Н. Кархова

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Муниципальное образование «Новонукутское»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 января 2014 года			№ 6				п. Новонукутский

 «Об обнародовании сведений о численности муниципальных
служащих администрации МО «Новонукутское»,
работников муниципальных учреждений
с указанием фактических затрат на их денежное содержание
за 4 квартал 2013 г.»

              В соответствии с частью 6 статьи 52 Федерального закона от 06.10.2003 N131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 1статьи 6 Устава МО «Новонукутское»,

1. Утвердить сведения о численности муниципальных служащих администрации МО «Новонукутское», работников муниципальных учреждений с указанием фактических затрат на их денежное содержание за 4 квартал 2014 года (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Новонукутский вестник».
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста Е.А. Пшеничникову.

Глава администрации
муниципального образования «Новонукутское»:	 		О.Н. Кархова

Утверждено
постановлением главы МО «Новонукутское»
от 10.01.2013г. № 6

Сведения о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления МО «Новонукутское», работников муниципальных учреждений МО «Новонукутское» (далее работников)
за 4-й квартал 2013 года

Категория работников
	Численность работников, чел.
	Расходы бюджета МО «Новонукутское» на денежное
содержание работников за
отчетный период,
тыс. руб.

	Выборные должностные лица
	1

	218

	Муниципальные служащие

8
	995

	Фактические затраты на их содержание:
	9
	1214

	Численность работников муниципальных учреждений
	3
	297

	В том числе учреждений культуры
	3
	297

	Фактические затраты на их содержание:
	3
	297

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Муниципальное образование «Новонукутское»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.01.2014 г.	№ 23 	             п. Новонукутский

Об утверждении тарифа на услуги по
сбору и вывозу твердых бытовых отходов,
оказываемые индивидуальным предпринимателем
В. Н. Шаповаловым

В целях регулирования экономической деятельности индивидуального предпринимателя В. Н. Шаповалова, руководствуясь ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования «Новонукутское», Администрация муниципального образования «Новонукутское»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить и ввести в действие с 01.03.2014 г. сроком не менее 1 года:
1.1.  тариф на содержание и ремонт жилого фонда (сбор и вывоз твердых бытовых отходов) в размере 1,96 руб./м2/мес. (НДС не облагается);
1.2. тариф на вывоз твердых бытовых отходов для организаций вне зависимости от организационно-правовых форм и форм собственности в размере 400 руб./м3 (НДС не облагается).

2. Признать утратившим силу с 01 марта 2014 года п. 2 постановления администрации муниципального образования «Новонукутское» от 23.12.2011 г. № 131 «Об утверждении тарифов потребления коммунальных услуг для ИП «Шаповалов В. М.».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

                   Глава администрации
                    МО «Новонукутское»	                         О. Н. Кархова

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Муниципальное образование «Новонукутское»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 31.01.2014 г.	№ 22 	             п. Новонукутский

Об утверждении тарифа на водоотведение
для индивидуального предпринимателя
В. Н. Шаповалова
В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 г. № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», законом Иркутской области от 06.11.2012 г. № 114-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными областными государственными полномочиями в сфере водоснабжения и водоотведения», Администрация муниципального образования «Новонукутское»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить и ввести в действие:
1.1. с 01 марта 2014 года тариф на водоотведение для индивидуального предпринимателя В. Н. Шаповалова в размере 26,14 руб./м3 (НДС не облагается);
1.2. с 01 июля 2014 года сроком не менее 1 года тариф на водоотведение для индивидуального предпринимателя В. Н. Шаповалова в размере 27,08 руб./м3 (НДС не облагается).
2. Признать утратившим силу с 01 марта 2014 года п. 1 постановления администрации муниципального образования «Новонукутское» от 23.12.2011 г. № 131 «Об утверждении тарифов потребления коммунальных услуг для ИП «Шаповалов В. М.».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
                   Глава администрации
                    МО «Новонукутское»	                         О. Н. Кархова

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Муниципальное образование «Новонукутское»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.01. 2014 г.	№ 5	             п. Новонукутский

Об утверждении Перечня муниципальных услуг,
оказываемых администрацией
муниципального образования «Новонукутское»

В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 года № 210 – ФЗ « Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Распоряжением  Правительства РФ от 25.04.2011 г. № 729-р « О перечне услуг, оказываемых государственными и муниципальными учреждениями и другими организациями, в которых размещается государственное задание (заказ) или муниципальное задание (заказ), подлежащих включению в реестры государственных или муниципальных услуг и предоставляемых в электронной форме», Уставом муниципального образования «Новонукутское», Администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень муниципальных услуг, оказываемых администрацией   муниципального образования «Новонукутское» (Приложение № 1).
2. С момента вступления в силу настоящего постановления считать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Новонукутское» от «25» января 2012 года № 12 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг администрации муниципального образования «Новонукутское».
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте администрации муниципального образования «Новонукутское».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

        Глава МО «Новонукутское»	О. Н. Кархова

Приложение № 1
 к постановлению
                                                                                                     № 5 от 10 января 2014 г.

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных услуг, оказываемых администрацией
 муниципального образования «Новонукутское»

1. Прием, рассмотрение документов  и выдача либо отказ в выдаче градостроительного плана земельного участка;
2. Присвоение и изменение адреса объекту недвижимости;
3. Прием, рассмотрение документов и выдача либо отказ в выдаче разрешений на ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства;
4. Прием, рассмотрение документов и выдача либо отказ в выдаче разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт  объектов капитального строительства;
5. Прием, рассмотрение документов и выдача либо отказ в выдаче решения о продлении срока действия разрешения на строительство;
6. Прием заявления, рассмотрение и выдача либо отказ в выдаче документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения;
7. Прием, рассмотрение документов и выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое;
8. Прием, рассмотрение документов и выдача либо отказ в выдаче решения о признании жилого помещения пригодным (непригодным) для постоянного проживания;
9. Прием, рассмотрение документов и выдача либо отказ в выдаче решения о признании многоквартирного дома аварийным (ветхим) и подлежащим сносу (реконструкции);
10. Прием, рассмотрение документов и выдача либо отказ в выдаче решения о предоставлении жилых помещений по договорам социального найма;
11. Прием, рассмотрение документов и выдача либо отказ в выдаче решения о постановке граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях;
12. Предоставление в аренду, безвозмездное пользование, иное владение (или) пользование муниципального имущества;
13. Предоставление объектов муниципального нежилого фонда в аренду, безвозмездное пользование без проведения торгов в случаях, предусмотренных действующим законодательством;
14. Приватизация гражданами объектов муниципального жилищного фонда;
15. Приватизация гражданами объектов муниципального жилищного фонда;
16. Предоставление выписки из реестра муниципального имущества;
17. Прием заявления, рассмотрение и выдача либо отказ в выдаче документов о согласовании местоположения границ земельных участков;
18. Утверждение и выдача либо отказ в утверждении и выдаче схемы расположения земельного участка на кадастровом плане или кадастровой карте.
19. Прием, рассмотрение документов и выдача либо отказ в выдаче решения об изменении вида разрешенного использования земельных участков;
20. Прием, рассмотрение документов и выдача либо отказ в выдаче ордеров на проведение земляных работ;
21. Выдача документов (копии финансово-лицевого счета, выписки из похозяйственной книги, справок и иных документов);
22. Назначение и выплата пенсии по выслуге лет муниципальным служащим;
23. Предоставление  информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению;
24. Проведение официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на территории МО «Новонукутское».

 (
Газета учреждена для нормативно-правовых актов МО «
Новонукутское
»
Основана
 29 апреля
2010 г
.
Распространяется администрацией МО «
Новонукутское
»
Периодичность 1 раз в месяц
)

 (
УЧРЕДИТЕЛЬ:
администрация МО «
Новонукутское
»
) (
Адрес: 669401,
Иркутская область,
Нукутский
 район,
п
.Н
овонукутский
,
ул. Майская, 29
)

 (
 Ответственный: О.Н.
Кархова

)

Отпечатана в муниципальном образовании «Новонукутское», п.Новонукутский ул. Майская, 29           Тираж 10 экз.